GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL N° 014/2025 – UNEMAT/PRPPG – BOLSAS PROBITI - SELEÇÃO PARA

BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO – PARA PROJETOS DE PESQUISA

RESULTADO FINAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, por meio da Diretoria de Gestão de Inovação

Tecnológica - DITEC e Diretoria de Gestão de Iniciação Científica - DINC vinculadas a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, com

base na Resolução 076/2022 - CONEPE, torna público o presente Edital Complementar para divulgar o Resultado Final, conforme segue abaixo:

Nº CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

1 LUIZ GUILHERME DA SILVA CAMPOS LEONARDA GRILLO NEVES 1164,3 APROVADO

2 BRUNO IAWORSKI DE SENA SUMAYA FERREIRA GUEDES 779,0 APROVADO

3 BIANCA ANABELY DA SILVA ALVES SANDRA MARA ALVES DA SILVA NEVES 727,4 APROVADO

4 EDUARDO ROYER CUNHA WILLIAN KRAUSE 658,8 APROVADO

5 AMANDA MAGALHÃES E SILVA RODRIGUES MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE ARAÚJO 550,8 APROVADO

6 LUIZ HENRIQUE BARBOSA COELHO RILLER SILVA REVERDITO 509,0 APROVADO

7 RENATA MENDES CAETANO KELLY LANA ARAÚJO 427,3 APROVADO

8 JULIA CARDOSO ROSIN EILEEN AZEVEDO SANTOS 418,0 APROVADO

9 BAYPRÉ METUKTIRE VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO 374,0 APROVADO

10 FELIPE DELLA JUSTINA DE SOUZA JULIANA GARLET 351,8 APROVADO

11 VANESSA RIBEIRO GARCIA LEAL ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA JUNIOR 346,7 APROVADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

12 MILLA HINGRED DE BRITO PARREÃO RAQUEL APARECIDA LOSS 344,9 APROVADO

13 GUILHERME BORGES PIRES OLIVEIRA FERNANDO YOITI OBANA 335,0 APROVADO

14 KATIELE CAROLAINE SOARES IVONE VIEIRA DA SILVA 300,5 APROVADO

15 ANA THAYNA DUTRA CLAUDINÉIA APARECIDA QUELI GERALDI 231,2 APROVADO

16 GUILHERME SILVA NUNES MARCO ANTONIO APARECIDO BARELLI 224,2 APROVADO

17 YAGO ALVES SANTOS   AMABILEN DE OLIVEIRA FURLAN 216,7 APROVADO

18 CÁSSIO FELIPE TAVARES DE BARROS MURIEL DA SILVA FOLLI PEREIRA 203,4 APROVADO

19 JOÃO PEDRO DA ROCHA OLIVEIRA JONATHAN ANDERSON DE PAULA CALDAS 161,4 APROVADO

20 ISABEL JULIANE SILVA DE OLIVEIRA ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR 124,2 APROVADO

21 ANA LUIZA BARROS MOTTA DE PAULA HILTON MARCELO DE LIMA SOUZA 108,9 APROVADO

22 MIRELLA DA SILVA RODRIGUES CASSIANO CREMON 81,1 APROVADO

23 LIVIA MARIA DE SOUZA WASSEM JANE ELIZA DE ALMEIDA 60,0 APROVADO

24 ESTÉFANNY PEREIRA DE AZEVEDO SANDRA PEREIRA DE CARVALHO 58,5 APROVADO

25 ANA PAULA COSTA PEREIRA NILBE CARLA MAPELI 52,5 APROVADO

26 YURY BARBOSA RODRIGUES JULIO CÉSAR BELTRAME BENATTI 50,0 APROVADO

27 LUIZ FERNANDO SANTIAGO DA CRUZ JOÃO CARLOS MARTINS BRESSAN 37,0 APROVADO

28 LILLYAN FERREIRA MARINHO MARCO ANTONIO APARECIDO BARELLI 222,18 APROVADO

29 JULY GABRIELLY ARTIAGO DE CASTRO CASSIANO CREMON 72,0 APROVADO

30 GIULIANA GODOI DE FREITAS  TADEU MIRANDA DE QUEIROZ  743,7 CLASSIFICADO*

*O(A) candidato(a) está aprovado(a) no EDITAL Nº 013/2025 – UNEMAT/PRPPG – BOLSAS PIBITI/CNPq.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Cáceres-MT, 12 de junho de 2025.

DRª ÁUREA REGINA ALVES IGNÁCIO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

UNEMAT/PRPPG
Portaria nº 003/2023